CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.835.721,00 2.129.409,11 74.860,51 -2.054.548,60
RECEITA TRIBUTARIA 135.000,00 135.000,00 5.615,00 -129.385,00
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 135.000,00 135.000,00 5.615,00 -129.385,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 135.000,00 135.000,00 5.615,00 -129.385,00
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.380.000,00 1.667.780,00 57.716,94 -1.610.063,06
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.380.000,00 1.667.780,00 57.716,94 -1.610.063,06
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 810.000,00 967.140,00 42.172,36 -924.967,64
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 570.000,00 700.640,00 15.544,58 -685.095,42
RECEITAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS FINANCEIRAS 189.001,00 189.001,00 9.608,09 -179.392,91
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 26.000,00 26.000,00 0,00 -26.000,00
JUROS DE MORA 26.000,00 26.000,00 0,00 -26.000,00
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 35.000,00 35.000,00 2.192,48 -32.807,52
ATUALIZACAO MONETARIA 35.000,00 35.000,00 2.192,48 -32.807,52
MULTA POR MORA 64.000,00 64.000,00 2.883,22 -61.116,78
MULTAS POR MORA 19.000,00 24.000,00 1.950,86 -22.049,14
OUTRAS MULTAS 45.000,00 40.000,00 932,36 -39.067,64

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRMV / SE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

PREVISAO PREVISAO
INICIAL ATUALIZADA
64.001,00 64.001,00
64.001,00 64.001,00
124.800,00 130.708,11
124.800,00 130.708,11
2.800,00 8.708,11
122.000,00 122.000,00
0,00 3.000.000,00

0,00 3.000.000,00

0,00 3.000.000,00

0,00 3.000.000,00

0,00 0,00
1.835.721,00 5.129.409,11
0,00 0,00
1.835.721,00 5.129.409,11

RECEITAS

REALIZADAS

4.532,39
4.532,39
1.920,48
1.920,48
0,00
1.920,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
74.860,51
0,00
74.860,51
DESPESAS

SALDO

-59.468,61
-59.468,61
-128.787,63
-128.787,63
-8.708,11
-120.079,52
-3.000.000,00
-3.000.000,00
-3.000.000,00
-3.000.000,00
0,00
-5.054.548,60
0,00
-5.054.548,60

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

INICIAL
1.800.716,00

690.306,00
450.733,00
101.460,00
36.100,00
92.013,00
10.000,00
663.406,00
88.018,00
575.388,00

DOTACKO DESPESAS DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS
2.094.404,11 26.353,20 120.250,81
694.896,00 9.980,70 91.148,32
445.733,00 3.028,20 73.973,78
101.460,00 750,00 5.445,46
36.100,00 0,00 2.871,58
95.903,00 6.202,50 8.857,50
15.700,00 0,00 0,00
684.816,00 16.372,50 11.521,11
81.168,00 10.950,00 950,00
603.648,00 5.422,50 10.571,11

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

PAGAS
84.754,32

55.273,83
38.099,29
5.445,46
2.871,58
8.857,50
0,00
11.899,11
950,00
10.949,11

2.068.050,91
684.915,30
442.704,80
100.710,00
36.100,00
89.700,50
15.700,00
668.443,50
70.218,00
598.225,50
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CRMV / SE

Periodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
440.500,00

440.500,00
502,00
502,00

6.002,00
2,00
6.000,00
35.005,00
35.005,00

35.005,00

0,00

0,00
1.835.721,00
0,00
1.835.721,00

ATUALIZADA
512.445,00

512.445,00
502,00
502,00

201.745,11

2,00
201.743,11
3.035.005,00
35.005,00

35.005,00
3.000.000,00
3.000.000,00

5.129.409,11
0,00
5.129.409,11

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
26.353,20
48.507,31
74.860,51

LIQUIDADAS
17.581,38

17.581,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
120.250,81
0,00
120.250,81

PAGAS
17.581,38

17.581,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
84.754,32
0,00
84.754,32

512.445,00
512.445,00
502,00
502,00
201.745,11
2,00
201.743,11
3.035.005,00
35.005,00

35.005,00
3.000.000,00
3.000.000,00

5.103.055,91
48.507,31
5.054.548,60
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